SextaFeira, 21 de Janeiro de 2022  Edição nº 147

SextaFeira

21 de Janeiro de 2022

Edição nº 147

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL N°. 009, DE 07 DE JANEIRO DE 2022.

"Altera o caput do artigo 1° do
Decreto Municipal n° 0512022 e dá
outras providências."

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Orgânica do Município de Maetinga;

DECRETA:

Art. 1°- Altera o caput do art. 1°, do Decreto Municipal n° 05/2022, de 07 de janeiro
de 2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1° Fica proibida, de forma excepcional, a realização de eventos festivos,
sociais e corporativos, públicos ou privados, tais como festas, aniversários,
formaturas, reuniões corporativas, no período das OOhOOmin de 08 de janeiro
de 2022 às 24hOOmin de 28 de janeiro de 2022, com o objetivo de resguardar
o interesse da coletividade na prevenção do contágio e no combate da
propagação do novo Coronavírus e ainda, com intuito de conter o avanço
simultâneo de outras doenças virais.

Art. 2° - Os demais dispositivos constantes no referido Decreto permanecem
inalterados.

Art. 3°- Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, Estado da Bahia, em 21 de
janeiro de 2022.

ALINE CO; A AGUIAR SILVEIRA
Prefeita Municipal

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro- Maetinga- Bahia- CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br

		2022-01-21T17:45:02-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO